
АДМИНИСТРАЦИЯ

1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2019 г.  № 48

306001, Курская область, Поныровский р-н, с.1-е Поныри

тел. / факс: 8 (47135) 2-11-19

О прогнозе социально-экономического

развития 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области

на 2020-2022 годы

Рассмотрев прогноз социально-экономического развития 1-го Поныровского сельсовета Поныровского 
района Курской области на 2020-2022 годы, Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского 
района Курской области постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития 1-го Поныровского сельсовета Поныровского 
района Курской области на 2020-2022 годы.

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главного бухгалтера 
администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района О.И. Бородкина



Приложение

к постановлению Администрации

1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области

от 31.10.2019 № 48

ПРОГНОЗ

социально- экономического развития МО «1-Поныровский сельсовет»

Поныровского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020-2022 годов

Показатели единица

измере- 
ния

2018

год

отчёт

2019

год

оценка

2020

год

прогноз

2021

год 
прогноз

2022

год прогноз

1 2 3 4 5 6 7
Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг

тыс.

руб.

- - - - -

Индекс промышленного 
производства

% - - - - -

Индекс – дефлятор цен

промышленной продукции

% - - - - -

Объем реализации 
сельскохозяйственной 
продукции собственного 
производства  (в действующих 
ценах каждого года)

тыс.

руб.

74700 78208,1 81684,3 85565,1 89871,6

Темп роста (сниж.) к пред. году % 107,5 101,2 101,2 101,3 101,4

Индекс – дефлятор цен % 114,9 103,5 103,2 103,4 103,6

Инвестиции в основной 
капитал – всего по совету

тыс.

руб.

33 - - - -



Индекс физического объёма к 
предыдущему году

(в сопоставимых ценах)

% 225,3 - - - -

Индекс – дефлятор цен % 104,6 105,1 104 104,1 104,1

Объем  работ, выполненных по 
виду деятельности 
"Строительство"  в 
действующих ценах каждого года

тыс.

руб.

По предприятиям, зарегистрированным за пределами 
района

- - - - -

Индекс физического объёма к 
предыдущему году

(в сопоставимых ценах)

% - - - - -

Индекс – дефлятор цен % - - - - -

Финансовый результат (по 
полному  кругу  предприятий, 
сдающих бухгалтерские  отчёты 
в  Курскстат и

находящиеся

на общей  системе 
налогообложения)

(прибыль +,  убыток-)

тыс.

руб.

Предприятия,  осуществляющие деятельность на 
подведомственной территории и находящиеся на общей 

системе налогообложения, отсутствуют

в т.ч. прибыль тыс.

руб.

- - - - -

Показатели единица

измере- 
ния

2018

год

отчёт

2019

год

оценка

2020

год

прогноз

2021

год 
прогноз

2022

год прогноз

1 2 3 4 5 6 7
убыток тыс.

руб.

- - - - -

Фонд начисленной заработной 
платы

тыс.

руб.

18854 19836 20711 21637 22623

темп роста (снижения) к 
предыдущему году

% 102 105,2 104,4 104,5 104,6

Среднесписочная численность
работающих

чел. 76,2 75,9 75,9 75,9 75,9



темп роста (снижения) к 
предыдущему году

% 83,7 99,6 100 100 100

Среднемесячная начисленная 
заработная плата

руб.

20619 21778,7 22739,4 23756 24838,6

темп роста (снижения) к 
предыдущему году

% 121,9 105,6 104,4 104,5 104,6


